Kosten- und Erstattungsiibersicht

fiir die Vollzeitpflege und -betreuung im St. Josef Quartier

Téglich

Kostenart

Pflegeleistung

Contilia

Ausbildungszuschlag (AZ)

Unterkunft/Verpflegung

Investitionsaufwendungen
Doppelzimmer/Einzelzimmer

Monatlich (durchschnittlich 30,42 Tage)
Kostenart

Pflegeleistungen gerundet (inkl. AZ)
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE)

Unterkunft/Verpflegung

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
66,18 € 84,84 € 101,74 € 119,36 € 127,28 €
4,96 € 496 € 496 € 496 € 496 €
23,85 € 18,36 € 23,85 € 18,36 € 23,85 € 18,36 € 23,85 € 18,36 € 23,85 € 18,36 €
2424 € 25,36 € 2424 € 25,36 € 2424 € 25,36 € 2424 € 25,36 € 2424 € 25,36 €

Pflegegra

kein EE

725,52 €

d1

2.164,00 €

E

558,51 €

Pflegegrad 2
2.732,00 €
1.775,84 €

725,52 €

558,51 €

Pflegegrad 3
3.246,00 €
1.775,84 €

725,52 €

558,51 €

Pflegegrad 4
3.782,00 €
1.775,84 €

725,52 €

558,51 €

Pflegegrad 5
4.023,00 €
1.775,84 €

725,52 € 558,51 €

Investitionsaufwendungen
Doppelzimmer/Einzelzimmer

737,38 €

771,45 €

737,38 €

771,45 €

737,38 €

771,45 €

737,38 €

Vor Einzug in unsere Einrichtung unterstiitzen und beraten wir Sie gerne bei der Antragsstellung von Pflegewohngeld und/oder Hilfe zur Pflege.

*Pflegebeddiirftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten ab dem 01.01.2024 einen Leistungszuschlag in Hohe von

® 15v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von bis einschlieBlich 12 Monaten,
® 30 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB Xl von mehr als 12 Monaten,
® 50 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von mehr als 24 Monaten,
® 75v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten.
Der Leistungszuschlag wird in entsprechender Hohe zum Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen einschlieBlich Ausbildungszuschlag, die der Bewohnende zu zahlen hat, geleistet. Bei der Berechnung des Leistungszuschlages werden die Kosten fiir
Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionsaufwendungen nicht beriicksichtigt, so dass diese in voller Hhe zu tragen sind.

Revisionsstand: 10.02.2025

771,45 €

737,38 € 771,45 €




